Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа» с. Каменка

                           Турковского района Саратовской области
Приказ

        от 9 февраля  2018 года                                                                      №6

О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в МОУ «СОШ» с. Каменка, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

  В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от16.06.2014 года№658 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», для обеспечения проведения социально-психологического тестирования обучающихся. Направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение тестирования, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (приложение№1)
2.Заместителю директора Денисовой В.И.:

  2.1.организовать и провести ученические и родительские собрания в целях информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения тестирования, с обязательным рассмотрением итогового тестирования, проведенного в 2017 году, показом профилактических фильмов, получением от обучающихся либо от  их родителей или иных законных представителей информационных согласий.
3.Утвердить план мероприятий по проведению социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в МОУ «СОШ» с. Каменка, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (приложение№2)
4.Утвердить расписание социально- психологического тестирования (приложение№3)

5.Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведения тестирования.

6.Обеспечить хранение в течении года информационных согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним в кабинете директора (сейф).

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:_____________ Чучков С.А.
С приказом ознакомлены :
Утверждаю:
директор МОУ «СОШ» с.Каменка

_________________(Чучков С.А.)

Приложение№1

к приказу№6 от 9 февраля 2018 года

Состав комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение тестирования, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в МОУ «СОШ» с.Каменка
Председатель комиссии: Денисова Валентина Ильинична, заместитель директора

Члены: Панина Людмила Вячеславовна, педагог-психолог,

              Поташов Алексей Сергеевич, учитель информатики,

             Денисова Валентина Дмитриевна, учитель биологии и химии

             Пазова Елена Геннадьевна , воспитатель.

Утверждаю:

директор МОУ «СОШ» с.Каменка

_________________(Чучков С.А.)

Приложение№2
к приказу№6 от 9 февраля 2018 года

План мероприятий по проведению социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в МОУ «СОШ» с.Каменка ,направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
	№
	Вид деятельности, мероприятия
	Дата, время
	Ответственный

	1
	Проведение родительского собрания по вопросам тестирования. Получение информационных согласий от родителей обучающихся(с 13 до 15 лет)
	10.02.2018г.
	Денисова В.И.

	2
	Проведение ученического собрания по вопросам тестирования. Получение информационных согласий от  обучающихся(с 15лет и старше )
	11.02.2018г.
	Панина Л.В.

	3
	Размещение на официальном сайте школы распорядительных актов о проведении тестирования, итоги тестирования, проведенного в 2017году
	До 15.02.2018г.
	Поташов А.С.

	4
	Составление поименного списка обучающихся -участников тестирования
	12.02.2018г.
	Панина Л.В.

	5
	Создание условий для обеспечения обучающихся доступом к опросной форме Google
	До 15.02.2018г.
	Поташов А.С.

	6
	Проведение тестирования
	16.02.2018г и 19.02.2018г.
	Комиссия

	7
	Направление акта передачи результатов тестирования в ГАУ ДПО «СОИРО»
	В трехдневный срок с момента проведения тестирования
	Руководитель образовательной организации

Утверждаю:

директор МОУ «СОШ» с.Каменка

_________________(Чучков С.А.)

Приложение№3
к приказу№6 от 9 февраля 2018 года

Расписание  социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в МОУ «СОШ» с. Каменка ,направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
	Дата, время тестирования
	Возрастная группа
	Кабинет (аудитория)

	Основной срок

	16.02.2018года, 10.00 часов
	с13 до 15 лет
	информатики

	19.02.2018года, 10.00 часов
	с 15  лет и старше
	информатики

	Дополнительный срок

	06.03.2018года, 11.00часов
	с13 до 15 лет
	информатики

	07.03.2018года,11.00часов
	с15лет и старше
	информатики

Списки обучающихся, для проведения тестирования:
С 13 до 15 лет

1.Агеева Кристина-7 класс

2.Воробьев Никита-8 класс

3.Грешнова Наташа-8класс

4.Долгопятов Никита-7класс

5.Ионов Денис-8 класс

6.Кондратьев Михаил-7класс

7.Поташова Алина-8класс

8.Таскин Женя-7класс

9.Терентьев Максим-7класс

10.Шихмагомедова Мадина-8 класс

с15 лет и старше

1.Гринина Кристина-11 класс

2.Гуреев Данил-10 класс

3.Егорова Диана-10 класс

4.Жаркова Снежана-10 класс

5.Ионова Карина-11 класс

6.Кулешова Анна-11класс

7.Кузнецова Алена-11класс

8.Мещерин Глеб-10класс

9.Пазова Юля-9класс

10. Паленова Оля -9класс

11. Просолова Юля -9 класс

12.Рюминская Надя-9класс

13.Салихьянов Сергей-11класс

14.Семенов Никита-9 класс

15.Уразова Олеся-11 класс

16.Хорошилов Гена-9 класс

17. Шершнев Рома-11 класс